
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  

20.04.2012                                                                                                 768 

г. Кирово-Чепецк  

 
О движении автотранспорта 

 
В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных дню 

Победы, администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрыть движение всех видов транспорта по улицам города: 

1.1. 5 мая 2012 года с 12.30 часов до 16.00 часов (смотр строя и песни, 

репетиция парада, посвященного дню Победы): 

- ул. Первомайская  от пр. Кирова до д. № 6а по ул. Первомайская; 

- ул. Терещенко (в районе МКОУ ДОД «Детская школа искусств») 

1.2. 9 мая 2012 года: 

1.2.1. С  8.00 до  10.00 часов (праздничное шествие к Мемориалу 

«Вечный огонь»): 

- перекресток ул. Первомайская – пр. Кирова; 

-перекресток ул. Вятская Набережная - ул. Первомайская; 

ул. Терещенко (в районе МКОУ ДОД «Детская школа искусств»). 

1.2.2. С 8.45 до 10.00 часов: 

- перекресток ул. Первомайская – пр. Мира; 

- перекресток пр. Мира – ул. Энгельса; 

- перекресток пр. Мира – ул.К. Маркса; 

- перекресток пр. Мира – ул. Ленина; 

- перекресток пр. Мира –ул. Горького; 



- перекресток пр. Кирова – ул. Горького; 

- перекресток пр. Кирова - ул. Ленина; 

- ул. Ленина от перекрестка  пр. Кирова - ул. Ленина  до  – ул. Вятская 

Набережная (до 11.30 часов); 

1.2.3. С 11.30 часов до 13.30 часов (легкоатлетическая эстафета): 

- перекресток  ул. Ленина–ул. Вятская Набережная; 

- перекресток ул. Вятская Набережная – ул. Терещенко в районе дома 

№ 7 по ул. Терещенко; 

- проезд между МКОУ ДОД «Детская школа искусств» и домом № 1 по 

ул. Терещенко; 

- ул. Терещенко (в районе МКОУ ДОД «Детская школа искусств»); 

- проезд между домами 6а и 4/1 по ул. Первомайская; 

-перекресток ул. Первомайская – пр. Кирова. 

1.2.4. С 13.00 до 15.00  (велогонка по шоссе) 

- ул. Ленина от мемориала «Вечный огонь» до перекрестка ул. Ленина -

пр. Кирова в районе д. № 14 по пр. Кирова; 

- пр. Кирова от д. № 10 по пр. Кирова до перекрестка ул. Островского-

пр. Кирова (светофор в районе школы № 4); 

- перекресток пр. Кирова – ул. Горького. 

1.2.5. С 14.30 до 17.30 часов (народное гуляние « Нам 41 не забыть, нам 

45 славить!».): 

- перекресток ул. Первомайская – пр. Кирова; 

- перекресток ул. Первомайская – ул. Вятская Набережная; 

- ул. Терещенко (в районе МКОУ ДОД «Детская школа искусств»; 

- проезд  между домами  6а и  4/ 1 по ул. Первомайская. 

 2. Директору муниципального унитарного предприятия 

«Коммунальное хозяйство» города Кирово-Чепецка (Эльский В.В.) 

обеспечить наличие дорожных знаков на закрытие дорог на основании 

«Договора на оказание услуг» от 11.01.2012 № 08-01. 

3. Рекомендовать  МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (А.А.Дёмин)  



 обеспечить соблюдение общественного порядка при проведении 

мероприятий. 

          4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кировец». 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                В.Г. Жилин 


